
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 111 Del 29-10-2018

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL SISTEMA PERMANENTE DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - D. LGS. N. 74/2017.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 19:00, nella sede del
Comune di Stienta

La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita

FERRARESE ENRICO SINDACO P
MALAVASI RICCARDO VICESINDACO ESTERNO P
FRANCHI MARCO  ASSESSORE ESTERNO P
GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO P
FOGAGNOLO ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO P

P=Presente, A=Assente

Assistita dal sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dott. MEDICI ANGELO ha adottato la
deliberazione in oggetto.

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:22-10-2018
Il Responsabile del servizio F.to MEDICI ANGELO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 17 del 29 febbraio 2016, esecutiva, mediante
la quale si è provveduto all’approvazione del nuovo sistema di misurazione e valutazione
della performance;

Visto il d. lgs. n. 74/2017, che ha apportato significative modifiche e integrazioni al d. lgs.
n. 150/2009 e al d. lgs. n. 165/2001 in materia di misurazione e valutazione della
performance;

Rilevato che a mezzo della precedente deliberazione della Giunta comunale n. 5 dell’8
gennaio 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato adeguato l’ordinamento interno, nella
fattispecie, il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, alle
disposizioni del d. lgs. n. 150/2009, come modificate dal d. lgs. n. 74/2017;

Vista la propria precedente deliberazione n. 9 del 15 gennaio 2018, esecutiva, mediante la
quale sono state recepite nel Sistema permanente di misurazione e valutazione della
performance e in particolare le disposizioni normative indicate negli artt. 16 e 31 del d. lgs.
n. 150/2009, come novellati a opera del d. lgs. n. 74/2017;

Rilevato che è ora necessario provvedere a disciplinare le modalità di partecipazione degli
utenti e degli stakeholders al processo di misurazione e valutazione della performance,
come previsto dall’art. 7 comma 1 lett. d) del Sistema di valutazione, che in attuazione
dell’art. 19Bis del d. lgs. 165/2001, come modificato a opera dell’art. 16 comma 2 del d.
lgs. n. 74/2017 stabilisce che la partecipazione dei cittadini o degli utenti finali alla
valutazione avviene in rapporto alla qualità dei servizi resi dall’amministrazione, come
risultante dal sistema di rilevazione del rispettivo grado di soddisfazione, partecipando alla
performance organizzativa secondo le modalità stabilite dal Nucleo di valutazione
permanente;

Vista la proposta di modalità partecipazione degli utenti e dei cittadini al processo di
valutazione mediante rilevazione del gradimento, proposta dal Nucleo di valutazione della
performance, che si sostanzia nell’Allegato al Sistema di misurazione e valutazione della
performance, denominato Sistema di rilevazione del grado di soddisfazione dei cittadini,
allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di approvarla per adeguare anche in tale ultimo aspetto alle sopravvenute
disposizioni il sistema di misurazione e valutazione della performance, adottato a mezzo
della citata deliberazione della Giunta comunale n. 32/2016;

Preso atto che il suddetto schema di modifiche e integrazioni è stato preventivamente
trasmesso alle OO.SS. Territoriali e alle RSU aziendali;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 3 del d. lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1) Di approvare, per quanto esposto nelle premesse, l’Allegato al Sistema di misurazione e
valutazione della performance, denominato Sistema di rilevazione del grado di

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 29-10-2018 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



soddisfazione dei cittadini, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte
integrante e sostanziale.

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, il
presente provvedimento è dichIarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 29-10-2018 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to MEDICI ANGELO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MEDICI ANGELO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il ___________ con
nota prot. N.__________

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to MEDICI ANGELO

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________
Il Segretario Comunale
MEDICI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 29-10-2018 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


